1/2

日消装発第Ｒ０４－５１号
関係各位

令和５年２月２２日
一般社団法人日本消火装置工業会

スプリンクラーヘッドの生産状況について（続報）

謹啓

平素は工業会活動に多大なるご理解を賜り誠にありがとうございます。
さて、標記につきましては、昨年８月 23 日に当会ホームページに「スプリンクラーヘッドの

生産状況（今後の見通し）について」を公開し、今後の見通しについてご連絡いたしました。
その後、当工業会会員会社は、スプリンクラーヘッドの年内解消に向けた生産・受検を行って、
昨年 12 月末時点における閉鎖型スプリンクラーヘッド型式適合検定申請数が、対前年累計比
122.1％（検定協会だより）の検定申請数を達成し、令和元年度の検定申請数まで回復してきて
おりますが、想定を超えるご依頼等が有り、いまだスプリンクラーヘッド等の機器の供給不足
が続いている状況です。
スプリンクラーヘッド等の機器や供給状況等に関するお問い合わせにつきましては、下記の

会社のホームページにて公開されておりますので、ご確認のうえ直接お問い合わせ下さる様お
願い申し上げます。

謹白

記

１．千住スプリンクラー株式会社：

① ホームページアドレス： https://www.senjusp.jp/
② 掲載場所：「News & Topics」、【2022-11-18「弊社製品状況についてのお知らせ」】
③ お問い合わせ先： eigyou@senjusp.com の専用メールアドレスへお問合せください。

２．株式会社 立売堀製作所：

① ホームページアドレス： http://www.itachibori.co.jp/
② 掲載場所：「お知らせ news & topics」、

【2022 年 12 月 12 日「弊社一部製品ご注文受付の一時停止継続のお知らせ」】
③ お問い合わせ先： ホームページ内「メールでのお問合せはこちら」または、
            全国の各支社または各営業所の営業担当者までお問合せください。

https://www.senjusp.jp/
mailto:eigyou@senjusp.com
http://www.itachibori.co.jp/

2/2

３．アイエススプリンクラー株式会社：
① ホームページアドレス： http://www.aiesu-sp.com/
② 掲載場所：「新着情報」、【2023.02.17 受注一時停止のお知らせ（継続）】
③ お問い合わせ先： ホームページ内「お問合わせ」より、info@aiesu-sp.com

のメールアドレスへお問合せください。
なお、電話及びファックスでのお問合せはお控えください。

以上

http://www.aiesu-sp.com/
mailto:info@aiesu-sp.com